
UCHWAŁA NR XXXI/490/17
RADY MIASTA TYCHY

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 92 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814), na wniosek oraz po zaopiniowaniu przez Komisję 
Samorządową,

Rada Miasta Tychy uchwala:

§ 1 
W Uchwale Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 05 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta 
Tychy (tekst jednolity: Dz. U. Woj. Śląsk. z 2012, poz. 1043) wprowadza się następujące zmiany:
1. Przepis § 8 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:

„Zakres zadań, które realizuje Miasto określają odrębne przepisy”.
2. Przepis § 10 ust. 2 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:

„Mieszkańcom przysługuje prawo do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje Rady Miasta 
i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań 
publicznych, w tym protokołów posiedzeń Rady Miasta i jej komisji. Wniosek o dostęp lub wgląd do 
dokumentów Rady Miasta i jej komisji nieudostępnionych w Biuletynie Informacji Publicznej składa 
się do Przewodniczącego Rady Miasta”.

3. Przepis § 16 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:
„Rada składa się z 25 radnych wybranych zgodnie z ustawą Kodeks wyborczy”.

4. Przepis § 17 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:
„Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 
7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze kraju”.

5. Przepis § 28 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:
„Komisje podlegają Radzie, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania ze swojej działalności”.

6. Przepis § 29 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:
"1. Do zadań komisji stałych należy:

1) Przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał,
2) Występowanie z opiniami i wnioskami do organów miasta w sprawach stanowiących przedmiot 
działania komisji,
3) Rozpatrywanie i opiniowanie spraw kierowanych do komisji.

2. Przewodniczący Komisji może odmówić rozpatrzenia wniosku odbiegającego od przedmiotu działania 
komisji. W takiej sytuacji wniosek przekazywany jest do Przewodniczącego Rady Miasta, który kieruje go 
do rozpatrzenia do właściwej merytorycznej komisji.”
7. W § 33 Statutu Miasta Tychy dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„Komisja przedstawia opinie i wnioski w zakresie skarg i petycji wnoszonych do Rady Miasta. 
Stanowisko Komisji przedkładane jest w formie projektu uchwały”.

8. Przepis § 34 ust. 2 Statutu Rady Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=339431

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-26 17:55:19



„Komisja przeprowadza kontrolę w swym pełnym składzie lub poprzez upoważnionych członków 
komisji. W kontroli nie może uczestniczyć członek komisji zatrudniony w jednostce kontrolowanej. 
Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli podpisuje Przewodniczący Rady Miasta.”.

9. Skreśla się § 49 Statutu Miasta Tychy.
10. Przepis § 63 ust. 6 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:

„Rada Miasta może dokonywać łączenia, zmian granic, podziału i znoszenia jednostek 
pomocniczych z własnej inicjatywy, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub na 
wniosek Rad Osiedli zainteresowanych jednostek. Wniosek zainteresowanej Rady Osiedla 
powinien uzyskać poparcie, co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo 
wyborcze, każdej z zainteresowanych jednostek (stron)”.
W przypadku niedokonania wyboru Rady Osiedla lub zaprzestania przez Radę Osiedla działalności 

w okresie dłuższym niż 1 rok, Rada Miasta znosi Osiedle, bez konieczności przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami.

11. Przepis § 64 ust. 2 Statutu Miasta Tychy otrzymuje brzmienie:
„Rada osiedla w terminie 2 miesięcy od daty jej pierwszego posiedzenia przedstawia 
Przewodniczącemu Rady program działania na najbliższy rok”.

12. W załączniku nr 3 do Statutu Miasta Tychy  „Regulamin obrad Rady Miasta” wprowadza się 
następujące zmiany:
1. § 2 ust 4 otrzymuje brzmienie:

„Do postanowień, deklaracji, oświadczeń, apeli i opinii o których mowa w ust. 3 stosuje się 
odpowiednio zapisy § 20 - § 23 regulaminu obrad Rady”.

2. W § 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„Rozstrzygnięcia Rady są odrębnymi dokumentami, z wyjątkiem uchwał o charakterze 
proceduralnym, które są odnotowane tylko w protokole sesji”.

3. § 12 otrzymuje brzmienie:
„1.  Interpelacja polega na wystosowaniu pisemnego pytania do Prezydenta Miasta. Składa się ją 
Przewodniczącemu Rady, który niezwłocznie kieruje ją do adresata. Interpelacja zawiera krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające stąd pytania.
2. Interpelacja dotyczy istotnych i zasadniczych spraw miasta realizowanych przez Prezydenta 
Miasta oraz jednostki organizacyjne Urzędu i Miasta. Interpelacja nie może dotyczyć sprawy 
indywidualnej rozstrzyganej przez ten organ.
3. W przypadku, kiedy dana kwestia była już przedmiotem interpelacji i odpowiedź na nią została 
przekazana Przewodniczącemu Rady, radny otrzymuje kopię odpowiedzi przekazanej 
Przewodniczącemu Rady.
4. Odpowiedź na interpelację udzielana jest pisemnie przez Prezydenta Miasta lub wskazaną 
przez Prezydenta osobę, w terminie 21 dni od daty jej wpływu do Urzędu Miasta.
5. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie jest przedstawiana radnym na 
sesji Rady, w ramach odrębnego punktu porządku obrad.
6. Wnioski dotyczące zabezpieczenia środków w budżecie Miasta na realizację zadania 
remontowego lub inwestycyjnego nie mogą stanowić przedmiotu interpelacji. Wnioski 
w powyższym zakresie składa się podczas obrad właściwej, merytorycznej komisji Rady. Wniosek 
kieruje się do Prezydenta Miasta, po pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję”.

4. § 13 otrzymuje brzmienie:
„1.  Przewodniczący czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad i zachowaniem porządku na sali 
obrad.

Podpisany Strona 2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=339431

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-26 17:55:19



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2. Radny może się zgłaszać do dyskusji nad każdym punktem obrad trzykrotnie, w tym raz jako 
wypowiedź „ad vocem”. Powyższe ograniczenia nie dotyczą sprawozdawców komisji, inicjatorów 
uchwał, przewodniczących klubów radnych oraz dyskusji nad projektami uchwał wprowadzonymi 
do porządku obrad bez opinii komisji Rady, a także wystąpień w debacie budżetowej 
i absolutoryjnej.
3. W przypadku stwierdzenia, że w swoim wystąpieniu radny: odbiega od przedmiotu obrad, 
sposób wystąpienia i zachowania radnego zakłóca porządek obrad czy też uchybia powadze 
Rady, przewodniczący po upomnieniu radnego, może odebrać mu głos”.

5. § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Protokół winien być sporządzony do 14 dni roboczych od dnia posiedzenia Rady i wyłożony do 
wglądu radnych w Wydziale Obsługi Rady Miasta. Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia 
do protokołu, o których uwzględnieniu decyduje prowadzący obrady. Radni, których wnioski 
nie zostały uwzględnione, mogą przedkładać je na sesji. Oryginały protokołów przechowuje się 
w zbiorach protokołów w Wydziale Obsługi Rady Miasta”.

6. Skreśla się § 19.
7. § 22 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Radni mogą zgłaszać poprawki do projektu uchwały. Przewodniczący poddaje pod głosowanie 
wyłącznie poprawki sformułowane na piśmie”.

8. W § 27 dodaje się ust.5 w brzmieniu:
„Oddanie równej liczby głosów „za” i „przeciw” oznacza, że Rada Miasta nie podjęła uchwały”.

9. § 33 otrzymuje brzmienie:
„W zakresie obrad komisji przepisy § 13-17 stosuje się odpowiednio, za wyjątkiem §13 ust. 2”.

§ 2 
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Prezydent Miasta Tychy

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Tychy

mgr Maciej Gramatyka

Podpisany Strona 3

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=339431

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-26 17:55:19

http://www.tcpdf.org

